

<p>1. <b>Amaç:</b> Çocukların güvenliğini ve esenliğini, COVID-19'un doğrudan ve dolaylı etkilerinden korumak için, ulusal makamları, tüm insani çabaların koordinasyonunda güçlendirmek veya desteklemek için, yapılandırılmış bir platformun takviyesi veya oluşturulması. Koordinasyon mekanizması, ulusal makamların etkin ve uyumlu bir insani yardım sağlama kapasitesini takviye etmeli, çocukların korunmanın (ÇK), krize müdahalenin önemli bir yönü olarak ilgili tüm sektörlerle dahil edilmesini sağlamalı, ihtiyaçları tespit etmeli ve kritik boşlukları doldurmalı ve kolektif müdahalenin toplam niteliğini ve sorumluluğunu arttırmaya yardımcı olmalıdır.</p>	<p><a href="#">ÇKMS</a>, Standart 1</p>
<p>2. <b>Yapı:</b> Koordinasyon platformlarının etkinleştirilmesi, ulusal mekanizmaları ve kurulu koordinasyon gruplarını hedef almalı, tekrarlardan ve paralel bir sistemin oluşturulmasından kaçınmalıdır.</p> <p>Resmi bir uluslararası insani yardım yapılandırmasının bulunduğu durumlarda (İnsani Yardım Koordinatörü, BMMYK tarafından yürütülen veya karma ortamlar için diğer düzenlemeler), ÇK koordinasyon grupları, COVID- 19 için IASC Sistem içi ölçek büyütme etkinleştirme çerçevesini izleyerek, gereken yerlerde yapıya dahil edilmeli ve eklenmelidir. Resmi bir koordinasyon sisteminin kurulu olmadığı durumlarda, ÇK üzerine çalışan kurumlar ve kuruluşlar, koordinasyon hizmetlerinin etkin şekilde yerine getirilebilmesi için güçlendirilmesi gereken, varolan yapıları tespit etmelidir. Mümkün olduğu ölçüde, ÇK'dan sorumlu ana ulusal kurum, acil durumlarda ÇK ve koordinasyon üzerine teknik uzmanlığı olan bir ÇK kuruluşu ile birlikte, bu grupta lider rolünü üstlenmelidir. Diğer ilgili sektörleri ve müdahale sürecine katılan devlet kurumlarına söz geçirme ve koordine etme kapasitesi de önemlidir. Yapılar, DSÖ'nün BM Ülke Ekipleri ve ortaklarının, ülkelerin hazırlık ve müdahale planlarını geliştirmeleri için hazırladığı kılavuza uygun olmalıdır (HMP-yan sütundaki bağlantıya bakınız).</p>	<p>DSÖ <a href="#">Stratejik Hazırlık ve Müdahale Planı</a>, Dayanak 1.</p> <p><a href="#">Küresel HMP COVID-19</a>, s.29-30</p> <p>COVID-19'a uyarlanmış IASC Ölçek Büyütme Protokollerinin Etkinleştirilmesi için Çerçeve (bağlantı henüz mevcut değil)</p> <p><a href="#">ADÇK Koordinasyon El Kitabı</a>, p.19-20</p>
<p>3. <b>Temel Düşünceler:</b> Bir koordinasyon grubu oluşturur veya takviye ederken şu hususlar üzerine düşünün: üyelik ve üyelerin taahhütleri (s.43- marjdaki bağlantı); insani prensiplere ve ortaklık prensiplerine saygı (s.122); ulusal/yerel koordinasyon yapılarının kurulması veya bağlantı/destek (s.41); koordinasyon için gerekli personel ve diğer kaynaklar; sorumluluklar ve hesap verebilirlik (s.121); ülke seviyesinde çıkış stratejisi.</p>	<p><a href="#">ADÇK Koordinasyon El Kitabı</a></p>
<p>4. <b>Prosedür:</b> Uluslararası insani yardım sistemin olduğu ülkelerde, bu yapının liderliği ve ilgili tartışma ortamı (örneğin, bir grup tarafından yönetilen tüm kuruluşlarla birlikte bir koruma kümesi) özel bir ÇK grubu yaratmaya yetkilidir. Böyle bir grubun var olmaması halinde, ev sahibi hükümetler acil duruma müdahale etmek ve koordinasyon gruplarını etkinleştirmek için, genelde kısıtlı bir süre için uluslararası destek talep edebilirler. Hastalık salgınlarına ilişkin, koordinasyonu yönlendirecek ulusal düzenlemeler var olabilir ya da düzenlenebilir.</p>	<p><a href="#">Ülke hazırlığı ve müdahalesini desteklemek için operasyonel planlama ilkeleri</a>, sonraki adımlara ve Sütun 1'e bz.</p>
<p>5. <b>Uygulanabilirlik:</b> Grubun hedef(ler)ini, kapsamını ve yöntemlerini, açık bir İş Tanımı (İT) ile tanımlayın. Bir koordinatör atayın (mümkünse eş koordinatörlerle birlikte), grubun ilgili analitik bilgi çıktılar üretme kapasitesi olduğundan emin olun. Üyeler ayrıca, ilgili verileri toplamak, paylaşmak ve gereken belirli görevleri geliştirebilmek için toplantılara zaman ayırabilmelidir (ayda iki defa veya grupça belirlendiği şekilde).</p>	<p>Küme tarafından etkinleştirilen gruplar için İT Örneği (<a href="#">özel</a> ve <a href="#">genel</a>), uyarlanacak.</p>
<p>6. <b>Ana İşlevler ve araçlar:</b> Koordinasyon gruplarının ana işlevleri ve bunları yerine getirmek için çoğunlukla kullanılan araçlar aşağıda birleştirilmiştir (tek başına koordinasyon bir hedef değildir). Bunlar geliştirilebilir, uyarlanabilir veya farklı ülkelerdeki kurulu sistemlerle ikame edilebilir. Ulusal kurumların, bilgi yönetimi ve analizi alanlarında kendi araçları olabileceğini göz önünde bulundurun.</p>	<p><a href="#">ÇKMS</a>, Standart 1</p> <p><a href="#">ADÇK Koordinasyon El Kitabı</a>, Bölüm 3</p>

Ana işlevler	Yaygın araçlar (uyarlanabilir)
<b>i. Hizmet temininin desteklenmesi:</b> Boşlukları tespit etmek ve tekrarları engellemek için bir koordinasyon platformu sağlayın ve mekanizmalar geliştirin.	Kapasitelerin haritalandırılması, 3N1K (kim neyi, nerede, ne zaman yapar), etkinlik takvimi, toplantılar.
<b>ii.Stratejik karar alma bilgilendirmesi:</b> Müdahaleyi öncelik sırasına koymak için ihtiyaçları ve boşlukları tespit edin, bağlamı ve durumu analiz edin.	COVID-19 için uyarlanmış İhtiyaç Tespit ve Analiz Çerçevesi (İTAÇ) ( <a href="#">buradan</a> yönlendirmeye bakınız).
<b>iii.Müdahale stratejilerinin planlanması ve uygulanması:</b> COVID-19 bağlamında belirlenen sektör planlarını göstergeleriyle birlikte geliştirin veya gözden geçirin, teknik standartları uygulayın ve fonlama ihtiyaçlarını açıklayın.	Çocuk Koruma Müdahale Planı, HMP, İnsani Müdahale Planı (İMP), önceliklendirilen projelerin/fonlanacak hareketlerin tavsiyesi + teknik standartlar için ÇKMS ve bulaşıcı hastalık salgınları için yönlendirmesi (veya diğer ulusal standartlar).
<b>iv.Performans izleme ve değerlendirmesi:</b> İhtiyaçların, müdahalenin (kapsam ve nitelik) evriminin ve koordinasyon hizmetlerinin gerçekleştirilmesinin izlenmesi.	- Müdahale izlemesi: 4n1k, aktivite takibi, durum raporları, nitelik değerlendirmesi (bağımsız, öze dönük veya denklemler arası). - Durum izlemesi: İBD, kuruluş veya topluluk veya üçüncü taraf tabanlı). - Koordinasyon performans izlemesi (KKPİ).
<b>v.Savunuculuk:</b> Endişeleri tespit edin; temel bilgi ve mesajlarla stratejik iletişime katkıda bulunun.	Savunuculuk planı, yaygın temel mesajlar ve iletişim araçları (örn. Anlık görüntüler, bültenler, fonlama analizi).
<b>vi.Hazırlık ve beklenmeyen durumların planlaması için kapasite geliştirin:</b> Ulusal beklenmedik durumlar planlamasının geliştirilmesine, güncellenme ve benimsenmesine ve eğitimlere katkıda bulunun.	Sağlığa ilişkin salgınlar ve ikincil etkilerine acil müdahale hazırlığı + eğitimler (temel ihtiyaçları tespit edin ve bir temin planı oluşturun).
<b>vii.Etkilenen kişilere karşı hesap verebilirlik:</b> Etkilenen kişileri bilgilendirmek ve karar sürecine katmak için (çocuklar da dahil) üyeleri teşvik edin, şikayetleri almak, soruşturmak ve harekete geçmek için mekanizmalar kararlaştırın ve cinsel istismar ve tacizi önlemek için önlemler kararlaştırın.	Çocuk Yardım hatları, geribildirim mekanizmaları, programların tanımlanmasına katılım, toplulukla iletişim, davranış kuralları vs.

**7. Etkinleştirme sonrası öncelikler:** Koordinasyon gruplarının öncelikleri bağlama özgüdür ve sektör tarafından [İTAÇ](#) kullanılarak belirlenebilir. Ancak, müdahalenin ilk aşamalarında gözlenen, dikkate alınması gereken genel temalar şunlardır: **Önceliklendirme:** Güncellenmiş bir risk analizine dayanarak en savunmasız durumdaki çocuklar için planları gözden geçirin ve hareketleri önceliklendirin; **Hizmetin devamlılığı ve uyarlaması:** COVID-19 harici hizmetler de dahil, temel ÇK hizmetlerinin teminini uyarlayın, diğer koruma aktörleriyle, örn. cinsiyete dayalı şiddet gibi, destek sinerjilerini araştırın; uyarlanmış yönlendirme sistemlerini değerlendir veya takviye edin; **ÇK anaakımlaştırma:** diğer sektörel plan ve hizmetlere, ÇK konusunda hassas bir bakış açısı getirin, risk altındaki çocukların ve devamlı bakım sağlayıcıların yardıma ulaşmalarının önündeki engelleri tespit edin; **Alan desteği:** ulusal/yemel aktörleri desteklemeye odaklanın ve ana yerel endişeleri yükseltin; **Hazırlık:** Acil durumun ikincil etkilerini tespit edin ve müdahaleye hazırlanın (esasen virüs salgınına kontrol altına almak için alınan hükümet önlemleriyle ve krizin sosyo-ekonomik etkileriyle ilgili riskler).

**8. Sektörler arası çalışma:** Diğer sektörler tarafından (temelde sağlık, eğitim, yıkama, gıda güvenliği ve barınma) sağlanan hizmetlerin tasarımına veya müşterek değerlendirmesine katılın ve risk altındaki çocuklara bütünleştirilmiş bir müdahale sağlamak için nüfusların ve coğrafi alanların önceliklendirmesini değerlendirin. Değerlendirmeleri koordine edin ve sektörler arası analizler üretin. Hizmetlerinin ve programlarının (i) en savunmasız durumdaki gruplar tarafından (engelli çocuklar dahil) erişilebilir olmasını; (ii) çocuklar için uyarlanmış ve güvenli bir biçimde temin edilmesini; (iv) istenmeyen hasara yol açmamasını; (v) belirli ÇK sonuçlarına katkıda bulunmasını sağlamak için diğer sektörlerle çalışın. Daha fazla bilgi için ÇKMS Dayanak 4'e bakın.

**9. Destek:** Küresel ÇK SA, ÇK koordinasyon gruplarına insani bağlamda destek sağlamaktadır. Ayrıca COVID-19 çerçevesinde, sektörel koordinasyon mekanizmalarını, sektörün lideri olan kuruluşla birlikte (ÇK için UNICEF) desteklemektedir. Bunun için ÇK alanında çalışan koordinasyon gruplarının üyeleri, teknik sorular sormak veya çalışmalarını desteklemek adına ülkeye özel örnekler talep etmek için, kendi dillerindeki yardım masalarıyla iletişime geçebilirler (Arapça, İngilizce, İspanyolca ve Fransızca). Yeni gruplar ve koordinatörler de, küresel düzeyde sağlanan hizmetlere online bir giriş için bölgesel irtibat noktalarıyla iletişime geçebilirler. Küresel ÇK SA, cinsiyete dayalı şiddet, akıl sağlığı ve psikososyal destek, yerelleştirme, çocuklara yönelik şiddetin önlenmesi, stratejik analiz, koordinasyon ve bilgi yönetimi de dahil birçok alanda tematik uzmanlara sahiptir. ÇK uygulamacıları için bir COVID-19 kaynak listesi, dünyanın her yerinden koordinasyon grupları tarafından geliştirilen ve paylaşılan farklı konularda yeni materyallere bağlantılarla birlikte, mevcuttur. Lütfen, diğer ülkelerdeki meslektaşlarınıza ilham vermek adına, kendi materyallerinizi yardım masasıyla paylaşın. **Yan sundaki bağlantıları takip ederek, ÇK SA'yla nasıl iletişime geçeceğinizi ve COVID19 kaynak listesine nasıl erişeceğinizi görebilirsiniz.**

Küresel ÇK SA'dan Ülke seviyesinde Koordinasyon Takımları için dış [destek seçenekleri](#)  
[ÇK SA COVID-19 için ÇK kaynak listesi](#)